СОВЕТ
ИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.01.2012

       №  200

	О внесении изменений в приложение     к решению Совета Инкинского сельского поселения от 11.11.2010 № 143 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, планирования его приватизации и использования доходов от использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Инкинское сельское поселение» (в редакции решения от 28.02.2011 № 159)

Рассмотрев протест городского прокурора Колпашевской городской прокуратуры от 14.11.2011 № 24-2011 на решение Совета Инкинского сельского поселения от 11.11.2010 № 143 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, планирования его приватизации и использования доходов от использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Инкинское сельское поселение»

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Протест городского прокурора Колпашевской городской прокуратуры от 14.11.2011 № 24-2011 на решение Совета Инкинского сельского поселения от 11.11.2010 № 143 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, планирования его приватизации и использования доходов от использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Инкинское сельское поселение» удовлетворить в полном объеме.
2. Внести в приложение к решению Совета Инкинского сельского поселения от 11.11.2010 № 143 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, планирования его приватизации и использования доходов от использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Инкинское сельское поселение» (далее – приложение), следующие изменения:

2.1. пункт 2. статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Федеральным законом от 14.11.2002г. № 161-ФЗ “О государственных и муниципальных унитарных предприятиях”, Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ “О приватизации государственного и муниципального имущества”, Уставом (Основным законом) Томской области, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Томской области, Уставом муниципального образования «Инкинское сельское поселение».»;

2.2. в статье 4:

а) пункт 2 части 2 исключить;

б) в пункте 11 части 2 слова «Реестр объектов муниципальной собственности муниципального образования «Инкинское сельское поселение» замнить словами «Реестр муниципального имущества муниципального образования   «Инкинское сельское поселение» (далее по тексту - Реестр муниципального имущества, Реестр)»;

в) в пункте 2 части 3 слова «Реестра объектов собственности муниципального образования «Инкинское сельское поселение» заменить словами «Реестра муниципального имущества»;

2.3. в статье 7:

а) часть 1 изложить в новой редакции:

«1. В целях создания единой информационной базы по объектам муниципальной собственности для учета муниципального имущества Администрацией Инкинского сельского поселения ведется Реестр муниципального имущества.»;

б) в части 2 слова «реестром объектов муниципальной собственности муниципального образования «Инкинское сельское поселение» (далее – Реестр)» заменить словами «Реестром муниципального имущества»;

в) часть 8 исключить;

г) часть 9, 10 считать частями 8, 9 соответственно;

2.4. в части 5 статьи 9 слова «Главы Инкинского сельского поселения» заменить словами «собственника имущества.»;

2.5. пункт 1 части 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«1) безвозмездного отчуждения муниципального имущества в соответствии с ч. 2 ст. 3 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;»;

2.6. в статье 16:

а) часть 4 исключить;

б) части 5,6 считать частями 4,5 соответственно.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Инкинского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Инкинское сельское поселение»: http//inkino.tom.ru.
Глава  поселения

Г. Н. Вариводова